
 

VOB/A  Bauleistungen 

Wertgrenzen  
bis 31.12.2025 

Wertgrenzen  
ab 01.01.2026 Verfahrensart  

bis 10.000 € (netto) bis 10.000 € (netto) Direktkauf 

bis 100.000 € (netto) bis 100.000 € (netto) Freihändige  
Vergabe 

bis 250.000 € (netto) bis 250.000 € (netto) Beschränkte  
Ausschreibung 

ab 250.000 € (netto) ab 250.000 € (netto) 

(nationale)  
 Öffentliche Ausschreibung  

oder 
 beschränkte Ausschreibung mit 

öffentlichem 
Teilnahmewettbewerb 

ab 5.538.000 € (netto) ab 5.404.000 € (netto) EU-weites Verfahren  
(nach VOB/A  Abschnitt 2) 

 

UVgO Liefer- und Dienstleistungen 

Wertgrenzen  
bis 31.12.2025 

Wertgrenzen  
ab 01.01.2026 Verfahrensart  

bis 10.000 € (netto) bis 10.000 € (netto) Direktkauf 

bis 100.000 € (netto) bis 100.000 € (netto) Verhandlungsvergabe 

bis 100.000 € (netto) bis 100.000 € (netto) Beschränkte  
Ausschreibung 

ab 100.000 € (netto) ab 100.000 € (netto) 

(nationale)  
 Öffentliche Ausschreibung  

oder  
beschränkte Ausschreibung mit 

öffentlichem 
Teilnahmewettbewerb 

ab 221.000 € (netto) ab 216.000 € (netto) EU-weites Verfahren  
(nach VgV) 

 

Planungsleistungen 

Wertgrenzen  
bis 31.12.202 

Wertgrenzen  
ab 01.01.2026 

Verfahrensart  

bis 25.000 € (netto) bis 25.000 € (netto) Direktkauf 

bis 221.000 € (netto) bis 216.000 € (netto) wettbewerbsoffenes Verfahren 

ab 221.000 € (netto) ab 216.000 € (netto) EU-weites Verfahren  
(nach VgV) 

 

 


